
 1 

  
 

 

 

 

 

 

  

  

PPrroott..  448833  

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  

Provincia di COSENZA 

 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

C.C.P. 12882874 - Codice Fiscale 88001270789 - Partita 

IVA01515200788 

Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - Sindaco 0981.952093 –  

 

ORDINANZA  NR 15 

 
ORDINANZA  relativa all’ istituzione del divieto di transito  per i veicoli e  per i 

pedoni nell’area comunale ( parcheggi campetti sportivi) compresa tra i campetti 

sportivi e la  proprietà della famiglia omissis. 

 

IL    S I N D A C O 

 

VISTA la  relazione  del collaboratore  tecnico Geom. omissis avene ad  oggetto: 

Verifica stato di pericolosità muri di sostegno area dei campetti sportivi in loc. Olivella 

del 18/11/2021 prot 8743: 

CONSIDERATO  lo stato di pericolosità rilevato nella predetta relazione. 

VISTO il vigente C.D.S. 

VISTO il D.l.G.  267/2000. 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali. 

RITENUTO che per la sicurezza degli automobilisti e dei pedoni sia necessario 

precludere il transito ai  veicoli ed alle persone nell’area in oggetto. 

 

O R D I N A 

 

L’istituzione sull’area comunale (parcheggi campetti sportivi), ubicata a ridosso di 

V.le G. Cassiani compressa tra i campetti sportivi comunali e la proprietà della 

famiglia omissis, del  divieto di transito per i veicoli di ogni genere e  per le  persone. 

Manda all’U.T.C per quanto di competenza. La presente ordinanza è immediatamente  

esecutiva. 

Ai sensi degli artt. 3 e 2 della Legge 241 /90, avverte che, contro la presente  

ordinanza, è ammesso ricorso, nel termine di giorni 30  dalla pubblicazione  all’Albo 



 2 

Pretorio, al Ministero  dei LL.PP. ( DPR 24.1.71 N.°  1199 ), nel termine di giorni 60, 

al TAR di Catanzaro, oppure con ricorso straordinario al Presidente della repubblica 

nel termine di 120 giorni sempre decorrenti dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

La  Polizia Municipale e gli altri Agenti di Polizia sono incaricati dell’osservanza 

della presente Ordinanza . I contravventori saranno puniti a norma di legge . 

 

 

     Dalla residenza Municipale, lì 18/01/2022 

 

 

IL SINDACO 

F.TO  AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


